Libro de Balances
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA

Estado Analitico de Ingresos
Del 01/01/2024 Al 31/08/2024

(Cifras en Pesos) Fecha y hora de impresién:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ag:::’l:lacc;z)nneessy Modificado Devengado | Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Impuestos
Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre la praduccién, el
consumo Y las transacciones G G 0.00 — . G
Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impusstos sobre Nominas.y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Asimilables ‘
Impuestos Ecolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos no _Comprendidcs en la Ley
Earion Fiscaien Ararires
Pendientes de Liquidacién o Pago
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C&?Qna; ;Oﬂes para Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Setgallsrig::gi::c?/a?portaciones peta.la 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Qg%e:;:iﬁj a%escéléio;f's yhparacionee 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras
guggltir(i:gzciones de Mejoras por Obras G0 -~ —_— — — -
Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacién o Pago
Derechos
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacién de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bienes de dominio publico
Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos por prestacion de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Libro de Balances
S SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
' GUADALAJARA
Estado Analitico de Ingresos
Del 01/01/2024 Al 31/08/2024

-

(Cifras en Pesos) Fechay hora de impresién:  13/09/2024  16:41
Ingreso
. Ampliaciones y e . i
Rubro de Ingresos Estimado Raducelones Modificado Devengado | Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Derechos
Derechos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores . s £, a0 B0 o0
Pendientes de Liguidacion o Page
Productos
Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores fgd woe i o . R
Pendientes de Liquidacion o Pago
Aprovechamientos
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de . o - g .- ik

Instituciones Publicas de Seguridad
Social

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de Empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Entidades

Paraestatales y Fideicomisos No 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 17,885,739.50 17,794,722.34 -7,205,277.66
Empresariales y No Financieros
Otros Ingresos 24,190,972.00 34,800,000.00 58,990,972.00 0.00 0.00 -24,190,972.00
Participaciones, Aportaciones, Coenvenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracidn
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 10,024,038.50 10,024,038.50 2,024,038.50

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Libro de Balances

= SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
y B >

GUADALAJARA

Estado Analitico de Ingresos
Del 01/01/2024 Al 31/08/2024

(Cifras en Pesos) Fecha y hora de impresién:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado AEL':L?;;‘:::'?SV Modificado Devengado | Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Transferencias al Resto del Sector
Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 579,153,848.00 -4,153,848.00 575,000,000.00 358,333,333.29 358,333,333.29 -220,820,514.71
Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
;r:gg;etgin; i:: ;OFQESE IEOMISES: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 636,344,820.00 30,646,152.00 666,990,972.00 386,243,111.29 386,152,094.13 -250,192,725.87
Ingresos excedentes -250,192,725.87
| .:
' Fecha y hora de impresion:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Estado A"a"ﬁ;?ngﬁ;?;m si;::ts.oPor Fuente de Estimado A%F:Lacc‘:;:::f;y Modificado Devengado Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o
Estatal y de los Municipios
Impuestos
Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos Ecolégicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos no ‘Comprendidos en la Ley
Creon Eaen s "
Pendientes de Liguidacion o Pago
Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BRI TR .
Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00




Fechay hora de impresion:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Estado Analitig?n:ﬁé?agr;?:gts‘)?or Fuente de Estimado ARmeF:}:-f cccz?onn?sy Modificado Devengado Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Impuestos
Impuestos sobre Néminas y
Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social
Qg?;’g;iﬁja%esii?at?s y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C&?;? dc;ones para Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
S;;zsridc:(?f{)sc?faf\portaciones paa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago
gggltir(i:t;:ciones de:Mejoras por Obras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos
Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos no C_)omprendidos enla Ley
e i
Pendientes de Liquidacion o Pago
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bienes de dominio publico
Derechos por prestacion de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos
Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos no _Comprend‘\dos en la Ley
B
Pendientes de Liquidacion o Pago
Aprovechamientos
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Fecha y hora de impresién:

13/09/2024

16:41

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

2

3=(1+2)

4

6=(5-1)

Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago

Aprovechamientos Patrimoniales

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion
de Servicios y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Empresas
Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de
Instituciones Publicas de Seguridad
Social

Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Aportaciones

Convenios

Participacicnes
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Subsidios y Subvenciones

Transferencias a Fideicomisos,
mandatos y analogos

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Transferencias y Asignaciones
Ingresos de los Entes Piiblicos de los
Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Impuestos

Accesorios de Impuestos

Impuestos al comercio exterior

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Fecha y hora de impresién:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de ; Ampliaciones y - y i
i S ; Modificad Devengado Recaudado Diferencia
Financiamiento Estimado Reducciones s 9 —
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Impuestos
Impuestos Ecol6gicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pendientes de Liquidacién o Pago
Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre la produccion, el - - - - —-— -
consume y las transacciones : ’ ’ ' ’ :
Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos sobre Néminas y S 6 S0 - i 66
Asimilables ’ ’ ’ ' : '
Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social
Accesorios de Cuotas y Aportaciones
X ) 0.00 0.00 0.00 0.00
de Seguridad Social - e
Aportaciones para Fondos de
85 j i 0.00 0.00 0.00 0.00
Vivienda e e
Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas para la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la
seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago
an;nbumones de Mejoras por Obras oG - - 56 - -~
Publicas
Derechos
Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores 200 e e o L 0.0
Pendientes de Liquidacién o Pago
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacion de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
bienes de dominio publico
Derechos por prestacion de servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos




Fecha y hora de impresién:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de * Ampliaciones y - 2 <
Financlamients Estimado Reducclones Modificado Devengado Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Productos
Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos no Comprendidos en la Ley
de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pendientes de Liguidacion o Pago
Aprovechamientos
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos no Comprendidos
en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Pago
Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion
de Servicios y Otros Ingresos
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de Empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productivas del Estado
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacién de Servicios de Entidades
Paraestatales y Fideicomisos No 25,000,000.00 0.00 25,000,000.00 17,885,739.50 17,794,722.34 -7,205,277.66
Empresariales y No Financieros
Ingresos por Venta de Bienes y
Prestacion de Servicios de
Instituciones Publicas de Seguridad Ch e A 0.0 bag 9,00
Social
Otros Ingresos 24,190,972.00 34,800,000.00 58,990,972.00 0.00 0.00 -24,190,972.00
Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Convenios 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 10,024,038.50 10,024,038.50 2,024,038.50
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 579,153,848.00 -4,153,848.00 575,000,000.00 358,333,333.29 358,333,333.29 -220,820,514.71
Transferencias a Fideicomisos,
mandatos y an&logos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Publico




Fecha y hora de impresién:  13/09/2024  16:41
Ingreso
Estada Analitigti:ngz (I:?agnl;?:stsoPor Eltante-fe Estimado A&'::La: :?o':‘e:sy Modificado Devengado Recaudado Diferencia
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos
Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 636,344,820.00 30,646,152.00 666,990,972.00 386,243,111.29 386,152,094.13 -250,192,725.87
Ingresos excedentes -250,192,725.87

—

Mtra. Diana Berenice Vargas Salomén

Directora General

/ LeP, Ju?y(ﬁsétf)mo %Sustaita
Girestor de )ﬁ/m;nzas
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